[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от _______________ № _____

п. Пелым

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения городского округа Пелым», утвержденный  постановлением администрации городского округа Пелым от 12.08.2015 № 253

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения городского округа Пелым», утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 12.08.2015 года № 253 следующие изменения:

1) раздел  2.5  дополнить абзацем следующего содержания:
«- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

2) раздел 2.10  дополнить подпунктом 2.10.6  следующего содержания:

«2.10.6. Помещение должно соответствовать требованиям к обеспечению условий доступности для инвалидов в соответствии с законодательством  Российской  Федерации о социальной защите инвалидов.».
2. Отделу образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (Сорокиной О.В.) внести сведения о муниципальной услуге в реестр государственных и муниципальных услуг Свердловской области в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления.
3. Подпункт 1 пункта 1 постановления администрации городского округа Пелым от 28.11.2012 года № 428 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере образования» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник».
5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения городского округа Пелым» с внесенными настоящим постановлением изменениями разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети Интернет.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации
городского округа Пелым                                                                    Е.А. Смертина
Проект